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PRØVEORDNING FRA 2012 MED EN UAVHENGIG SYKEHJEMSNEMND  
 
Bakgrunn: 
I forbindelse med behandling av budsjett 2012, BU-sak 176/11, fattet BU følgende vedtak: 

Det iverksettes en prøveordning fra 2012 med en uavhengig sykehjemsnemnd som 
behandler avslag på søknader om sykehjemsplass. Nemnda består av 3 personer med god 
faglig bakgrunn fra arbeid med eldre i hjemmetjenesten og på sykehjem. I nemnda bør det 
være en lege, en sykepleier og en hjelpepleier eller ergoterapeut/fysioterapeut. Den som 
får avslag på en søknad om en sykehjemsplass får tilbud om at søknaden kan bli behandlet 
av en slik nemnd dersom vedkommende ønsker det. Nemnda må kunne innhente ytterligere 
opplysninger om søkeren dersom den ser behov for det. Nemndas uttalelser i saken sendes 
søker og bestillerkontoret. Bydelsdirektøren fremmer forslag til nemndsmedlemmer og 
nemndsleder og nærmere regler for nemndas saksbehandling, herunder regler for 
taushetsplikt. Utvalgets medlemmer får vanlig komitegodtgjørelse. Saken legges fram for 
bydelsutvalget i mars 2012.  

 
Sak om sykehusnemnd har ikke vært behandlet administrativt. Bydelsdirektøren ser at en slik 
uavhengig sykehjemsnemnd, som heller ikke har noen formell myndighet i det kommunale 
systemet, reiser mange spørsmål som må avklares. På denne bakgrunn er byrådsavdelingen 
kontaktet i forbindelse med forberedelse av saken, for å klargjøre det formelle rundt vedtakets 
innhold. Da en slik nemnd støter an mot bestemmelser i både forvaltningsloven, kommuneloven, 
helse- og omsorgstjenesteloven, helsepersonelloven og pasient- og brukerrettighetsloven, 
anbefaler byrådsavdelingen at bydelen søker bistand fra Kommuneadvokaten for å utrede saken. 
 
Bydelsdirektøren vil derfor oversende BUs verbalvedtak til Kommuneadvokaten og avvente svar 
før saken fremmes på nytt for BU.  
 
I mellomtiden foreslår en følgende:  
OMK har besluttet at representant for bestillerkontor 18+ og hjemmetjenesten skal møte på 
møtene i komiteen, og redegjøre for status innenfor saksfeltet, samt samarbeidet dem imellom.  
 
Bestillerkontoret kan i den forbindelse også orientere om eventuelle avslag som er gitt siden siste 
møte, og hva som ligger til grunn for avslaget.   
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I 2011 ble det gitt 19 avslag på langtidsplass i sykehjem, av i alt 278 søknader. 2 klaget og disse 
ble omgjort i vedtaksmøtet. Alle søkerne har fått vedtak om andre tjenester. 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 

1. Sak om uavhengig sykehjemsnemnd utsettes til bydelen har innhentet 
Kommuneadvokatens vurderinger 

2. Bestillerkontoret redegjør for eventuelle avslag på sykehjemsplasser på møtene i OMK. 
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